



**ESTADO DO PARA**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS**  
**Comissão Permanente de Licitação**



Em caso de erro de execução do contrato, execução imperfeita, mora de execução, inadimplemento contratual ou não veracidade das informações prestadas, a Licitante ou a Contratada está sujeita às sanções dispostas em Lei e nos termos do contrato acertado entre as partes.

### 13 – DO VALOR

O valor máximo proposto pela Câmara Municipal de Vereadores de Canaã dos Carajás para a aquisição dos produtos é de R\$ 920.391,80 (novecentos e vinte mil trezentos e noventa e um reais e oitenta centavos).

### 14 – CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O pagamento será efetuado em até 15 (quinze) dias após a comprovação de entrega, conforme Nota Fiscal, discriminada de acordo com a Ordem de compras, atestado de recebimento definitivo dos itens e contra recibo.

O pagamento será creditado em favor do fornecedor, através de ordem bancária, em qualquer banco indicado na proposta, devendo para isto, ficar explicitado o nome, número da agência e o número da conta corrente em que deverá ser efetivado o crédito.

Nenhum pagamento será efetuado a Empresa Contratada se a mesma não estiver em dias com suas regularidades fiscal e trabalhista.

### PLANILHA DESCRITIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Camiseta gola polo com dois botões transparentes com casa, em malha piquet cinza chumbo 50% poliéster e 50% algodão, com gramatura 190g/m <sup>2</sup> , tamanhos padrão variados, com gola e punhos na mesma cor, com viés interno na mesma cor do tecido, com 3 bordados, sendo um na frente, peito lado esquerdo (símbolo da CMCC) com 8 cm de comprimento e 8 cm de altura, laterais das duas mangas com 6 cm de comprimento e 3 cm de altura, com arte a ser fornecida pela CMCC. Todas as peças deverão ser embaladas em sacos plásticos transparentes.  <b>COTA PRINCIPAL</b>	UND	938	71,70	67.254,60
02	Camiseta gola polo com dois botões transparentes com casa, em malha piquet cinza chumbo 50% poliéster e 50% algodão, com gramatura 190g/m <sup>2</sup> , tamanhos padrão variados, com gola e punhos na mesma cor, com viés interno na mesma cor do tecido, com 3 bordados, sendo um na frente, peito lado esquerdo (símbolo da CMCC) com 8 cm de comprimento e 8 cm de altura, laterais das duas mangas com 6 cm de comprimento e 3	UND	312	71,70	22.370,40



ESTADO DO PARA  
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS  
Comissão Permanente de Licitação



	cm de altura, com arte a ser fornecida pela CMCC. Todas as peças deverão ser embaladas em sacos plásticos transparentes. <b>COTA RESERVADA</b>				
03	Camisa masculina social manga longa (com bolso) e feminina (modelo camiseta de manga longa, pences frente e costas, sem bolso), colarinho entretelado, mangas longas com punho entretelado. Confeccionada em tecido 100% algodão (54% linho, 44% viscose, 2% elastano), (55% algodão, 30% viscose, 15% linho) ou Tricoline (98% algodão, 2% elastano), na cor cinza chumbo (tamanhos e modelos a ser fornecidos pela CMCC) com 3 bordados, sendo um na frente, peito lado esquerdo (símbolo da CMCC) com 8 cm de comprimento e 8 cm de altura, laterais das duas mangas com 6 cm de comprimento e 3 cm de altura, com arte a ser fornecida pela CMCC. Todas as peças deverão ser embaladas em sacos plásticos transparentes. <b>COTA PRINCIPAL</b>	UND	938	125,30	117.531,40
04	Camisa masculina social manga longa (com bolso) e feminina (modelo camiseta de manga longa, pences frente e costas, sem bolso), colarinho entretelado, mangas longas com punho entretelado. Confeccionada em tecido 100% algodão (54% linho, 44% viscose, 2% elastano), (55% algodão, 30% viscose, 15% linho) ou Tricoline (98% algodão, 2% elastano), na cor cinza chumbo (tamanhos e modelos a ser fornecidos pela CMCC) com 3 bordados, sendo um na frente, peito lado esquerdo (símbolo da CMCC) com 8 cm de comprimento e 8 cm de altura, laterais das duas mangas com 6 cm de comprimento e 3 cm de altura, com arte a ser fornecida pela CMCC. Todas as peças deverão ser embaladas em sacos plásticos transparentes. <b>COTA RESERVADA</b>	UND	312	125,30	39.093,60
05	Camisa masculina (com bolso) e feminina (pences frente e costas, sem bolso), modelo social de manga curta, colarinho entretelado, Confeccionada em tecido 100% algodão (54% linho, 44% viscose, 2% elastano), (55% algodão, 30% viscose, 15% linho) ou Tricoline (98% algodão, 2% elastano), na cor cinza chumbo (tamanhos e modelos a ser fornecidos pela CMCC), com tamanhos padrão variados, detalhes na mesma cor na parte interna do colarinho, um bolso externo no peito com bordado (símbolo da CMCC) com 8 cm de comprimento e 8 cm de altura, e dois bordados nas laterais das duas mangas, 9 cm de comprimento e 4 cm de altura, com arte a ser fornecida pela CMCC. Todas as peças deverão ser embaladas em sacos plásticos transparentes. <b>COTA PRINCIPAL</b>	UND	938	121,66	114.117,08



ESTADO DO PARA  
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS  
Comissão Permanente de Licitação



06	Camisa masculina (com bolso) e feminina (pences frente e costas, sem bolso), modelo social de manga curta, colarinho entretelado, Confeccionada em tecido 100% algodão (54% linho, 44% viscose, 2% elastano), (55% algodão, 30% viscose, 15% linho) ou Tricoline (98% algodão, 2% elastano), na cor cinza chumbo (tamanhos e modelos a ser fornecidos pela CMCC), com tamanhos padrão variados, detalhes na mesma cor na parte interna do colarinho, um bolso externo no peito com bordado (símbolo da CMCC) com 8 cm de comprimento e 8 cm de altura, e dois bordados nas laterais das duas mangas, 9 cm de comprimento e 4 cm de altura, com arte a ser fornecida pela CMCC. Todas as peças deverão ser embaladas em sacos plásticos transparentes.  <b>COTA RESERVADA</b>	UND	312	121,66	37.957,92
07	Camiseta personalizada (CAMPANHA) Confeccionada em tecido poli viscose - anti-pilling, gola V ou redonda, cor única, manga curta, com sublimação total, arte a ser fornecida pela CMCC, modelo normal e baby look, tamanhos PP, P, M, G, GG, EXG e EXXG. Todas as peças deverão ser embaladas em sacos plásticos transparentes.  <b>COTA PRINCIPAL</b>	UND	7.200	46,05	331.560,00
08	Camiseta personalizada (CAMPANHA) Confeccionada em tecido poli viscose - anti-pilling, gola V ou redonda, cor única, manga curta, com sublimação total, arte a ser fornecida pela CMCC, modelo normal e baby look, tamanhos PP, P, M, G, GG, EXG e EXXG. Todas as peças deverão ser embaladas em sacos plásticos transparentes.  <b>COTA RESERVADA</b>	UND	2.400	46,05	110.520,00
09	Conjunto social feminino calça + colete. Produzido em Gabardini, modelo a ser fornecido pela CMCC. Todas as peças deverão ser embaladas em sacos plásticos transparentes.	UND	10	243,33	2.433,30
10	Boné modelo Trucker, tamanho único, cor única, material em tecido Brim e telinha 100% poliéster, regulador plástico, aba curvada, com três bordados computadorizados, sendo frente com tamanho até 6cm de altura por 12 cm de largura e lateral 3cm de altura por 6cm de largura. Todas as peças deverão ser embaladas em sacos plásticos transparentes.	UND	1000	40,79	40.790,00
11	Bandeira do Brasil 2 panos med. 0,90x1,30cm em tecido 100% Poliéster sublimada.	UND	20	261,53	5.230,60
12	Bandeira do Estado do Pará 2 panos med. 0,90x1,30cm em tecido 100% Poliéster sublimada	UND	20	261,53	5.230,60



**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS**  
**Comissão Permanente de Licitação**



13	Bandeira do Município de Canaã dos Carajás 2 panos med. 0,90x1,30cm em tecido 100% Poliéster sublimada.	UND	20	261,53	5.230,60
14	Bandeira do Brasil 3 panos med. 1,35 x1,93cm em tecido 100% Poliéster sublimada.	UND	15	359,86	5.397,90
15	Bandeira do Estado do Pará 3 panos med. 1,35x1,93cm em tecido 100% Poliéster sublimada.	UND	15	359,86	5.397,90
16	Bandeira do Município de Canaã dos Carajás 3 panos med. 1,35 x1,93 cm em tecido 100% Poliéster sublimada.	UND	15	359,86	5.397,90
17	Bandeira do Brasil 4 panos med. 1,80 x2,56cm em tecido 100% Poliéster sublimada.	UND	04	406,50	1.626,00
18	Bandeira do Estado do Pará 4 panos med. 1,80 x2,56cm em tecido 100% Poliéster sublimada.	UND	04	406,50	1.626,00
19	Bandeira do Município de Canaã dos Carajás 4 panos med. 1,80 x2,56cm em tecido 100% Poliéster sublimada.	UND	04	406,50	1.626,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>920.391,80</b>